2

	НАЦЫЯНАЛЬНЫ
СТАТЫСТЫЧНЫ КАМІТЭТ
РЭСПУБЛІКІ БЕЛАРУСЬ
(Белстат)

	НАЦИОНАЛЬНЫЙ СТАТИСТИЧЕСКИЙ КОМИТЕТ РЕСПУБЛИКИ  БЕЛАРУСЬ (Белстат)

	ПАСТАНОВА

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	11 февраля 2015 г.
	№
	9

	г. Мiнск

	г. Минск

	О внесении изменений и дополнения
в Инструкцию по организации
и проведению выборочного обследования домашних хозяйств по уровню жизни

На основании Положения о Национальном статистическом комитете Республики Беларусь, утвержденного Указом Президента Республики Беларусь от 26 августа 2008 г. № 445 «О некоторых
вопросах органов государственной статистики», и в целях совершенствования организации и проведения выборочного
обследования домашних хозяйств по уровню жизни
Национальный статистический комитет Республики Беларусь ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Инструкцию по организации и проведению выборочного обследования домашних хозяйств по уровню жизни, утвержденную постановлением Национального статистического комитета Республики Беларусь от 16 июля 2014 г. № 99 (Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 31.07.2014, 7/2840), следующие изменения и дополнение:
1.1.	в пункте 11:
часть вторую исключить;
части третью – шестую считать соответственно частями второй – пятой;
абзац третий части третьей дополнить словами «, и с учетом ротации административно-территориальных единиц, на территории которых проводится обследование»;
1.2.	пункт 14 изложить в следующей редакции:
«14. Процедура отбора административно-территориальных единиц осуществляется один раз в 10 лет после проведения последней переписи населения Республики Беларусь. Ротация административно-территориальных единиц, на территории которых проводится обследование, осуществляется в целом по республике ежегодно в размере 7-10% от их общего числа. Каждая административно-территориальная единица остается в выборке от трех до пяти лет.
Процедура отбора инструкторских участков (участков для голосования по выборам) осуществляется ежегодно.
Отобранные для проведения обследования домашние хозяйства обследуются в течение года, по истечении которого осуществляется их ротация в размере 50% от выборочной совокупности домашних хозяйств (кроме года замены административно-территориальных единиц, когда обследуемые в них домашние хозяйства подвергаются 100%-ой ротации).»;
1.3.	в пункте 22 слова «не позднее 25-го числа» заменить словами
«не позднее 10-го числа».
2. Настоящее постановление вступает в силу через пятнадцать рабочих дней после его подписания.

Председатель	И.В.Медведева